ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº. 185/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 119/2019
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Gomes & Azevedo Ltda. - EPP
OBJETO: Cláusula Primeira – Em função da adequação na execução da Ampliação e Reforma do
Estádio Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, de acordo com a solicitação da Secretaria de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, fica suprimido em 1,58% ou seja um valor de R$ 8.635,50
(oito mil seiscentos trinta cinco reais e cinquenta centavos), alterando o valor contratado de R$
636.609,75 (seiscentos trinta seis mil seiscentos nove reais e setenta cinco centavos), para o valor
de R$ 627.974,25 (seiscentos vinte sete mil novecentos setenta quatro reais e vinte cinco
centavos).
Cláusula Segunda – Em função da adequação na Cláusula Anterior fica Alterado o Valor do
Instrumento Original e seu Aditivo, acrescentando mais 15,21% o valor contratado, aumentando
assim o valor em mais R$ 83.292,45 (oitenta três mil duzentos noventa dois reais e quarenta cinco
centavos), alterando assim o montante de R$ 627.974,25 (seiscentos vinte sete mil novecentos
setenta quatro reais e vinte cinco centavos), para o valor de R$ 711.266,70 (setecentos onze mil
duzentos sessenta seis reais e setenta centavos).
DATA: 13 de Julho de 2020.
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante.
                          Sr. Elias Sib da Silva Lima pela Contratante.
                          Sr. Erson Gomes de Azevedo pela Contratada.